
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Charvátova č.9, Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

30.1.2024 Mgr. Jindřich Exner

Č. j.: 236 004 154

MHMP 219533/2024 Počet listů: 3

Sp. zn.: Datum:

06.02.2024

Rozhodnutí

odbor sociálních věcí Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst.

1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Zákon“), ve

takto:

žádost žadatele

částečně odmítá v rozsahu:

poskytnutí informací o udělení dotací ze státního rozpočtu na rok 2024 a poskytnutí informace o

vratkách dotace za roky 2023 a 2024

Odůvodnění:

Povinný subjektobdrželdne 31. 1. 2024žádosto poskytnutí informaceze dne30.1. 2024žadatele

vedenou pod č.j. MHMP 183036/2024.

Žadatel se domáhal poskytnutí následujících informací:

„Prosím o uvedení částky poskytnutých dotací v rámci financování garantované sítě sociálních

služeb všech sociálních služeb za posledních 5 let a to konkrétně:

- Výše dotace v rámci krajského přerozdělení státní podpory z MPSV z konkrétní rok

- Výše dotace v rámci přímé krajské podpory za konkrétní rok

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor sociálních věcí

Oddělení sociálních služeb

*MHMPXPNUYRIQ*
MHMPXPNUYRIQ



 

2/3  

 Prosím o informaci zvlášť za roky 2020 – 2024. Pokud nastala vratka dotace, prosím o uvedení 
částky, která bude reflektovat vratku a bude tak rovna částce, která konkrétní službě zůstala.  
- V tabulce prosím uvést kromě těchto dvou finančních částek tyto údaje:  
* Název zařízení / sociální služby 

* Typ služby – domov seniorů/domov se zvláštním režimem/domov se zvláštním režimem atd.  
* Název a IČO poskytovatele 

* Kapacita služby / lůžek pro kterou byla dotace poskytnuta  

* Případně další identifikační údaje (právní subjekt poskytovatele, adresa atd.)“  

 

 Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) poskytl žadateli informace k:  
„Prosím o uvedení částky poskytnutých dotací v rámci financování garantované sítě sociálních 
služeb všech sociálních služeb za posledních 5 let a to konkrétně:  
- Výše dotace v rámci krajského přerozdělení státní podpory z MPSV z konkrétní rok  

- Výše dotace v rámci přímé krajské podpory za konkrétní rok  
 Prosím o informaci zvlášť za roky 2020 – 2024. Pokud nastala vratka dotace, prosím o uvedení 
částky, která bude reflektovat vratku a bude tak rovna částce, která konkrétní službě zůstala.  
- V tabulce prosím uvést kromě těchto dvou finančních částek tyto údaje:  
* Název zařízení / sociální služby 

* Typ služby – domov seniorů/domov se zvláštním režimem/domov se zvláštním režimem atd.  
* Název a IČO poskytovatele 

* Kapacita služby / lůžek pro kterou byla dotace poskytnuta  

* Případně další identifikační údaje (právní subjekt poskytovatele, adresa atd.)“  

 

prostřednictvím odkazů na veřejně dostupné informace zveřejňované na webových stránkách a 
zasláním soupisu vratek za období 2020 – 2022 prostřednictvím datové schránky.  
 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat 
informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí, nebo vytváření nových informací.  

 

Udělení dotací na rok 2024 ze státního rozpočtu, kapitoly 313 MPSV, nebylo v  současné době 
schválené orgány HMP. Předpokládaný termín schválení je konec února, po schválení budou 
informace zveřejněné na webových stránkách. Magistrát eviduje údaje o vratkách dotací až po 
doručení a zpracování vyúčtování ze stran jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb. Termín 
pro vyúčtování dotací za rok 2023 je 31.1.2024 a za rok 2024 pak 31.1.2025. Na základě shora 
uvedeného je tedy zřejmé, že údaji k datu 31. 1. 2024 Magistrát v současné době nedisponuje. 
Ucelené informace o vratkách jednotlivých poskytovatelů za rok 2023 budou k dispozici nejdříve 
na konci února 2024 a informace o vratkách jednotlivých poskytovatelů za rok 2024 budou k 
dispozici nejdříve na konci února 2025. 

 

Režim zákona o svobodném přístupu k  informacím nestanovuje povinnost nové informace 
vytvářet. Vzhledem k tomu, že žadatelka nežádá o poskytnutí existujících informací ve smyslu 
§ 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, ale žádá poskytnutí informací, které 
neexistují, je splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 zákona 
o svobodném přístupu k informacím.  



3/3

Podle § 15 odst. 1 Zákona, pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části, nevyhoví, vydá

ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti,

s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Na základě výše uvedeného rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto

rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 Zákona a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve lhůtě 15 dní ode dne jeho doručení podat odvolání k Ministerstvu Vnitra ČR, a to

podáním učiněným prostřednictvím povinného subjektu, tj. Magistrátu hlavního města Prahy,

odboru sociálních věcí.

Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

ředitel odboru SOV MHMP

podepsáno elektronicky


